

Wydarzyło się...

Koniec roku i początek Nowego Roku są okazją do tego, aby zobaczyć dobro minionego roku i podziękować za nie Bogu i ludziom. Co udało nam się w naszej parafii przeżyć w minionym czasie?

Poza życiem sakramentalnym i liturgicznym, poza katechizacją i pracą różnych grup i wspólnot parafialnych warto wspomnieć o niektórych aspektach życia parafialnego.

Bardzo ważnym wydarzeniem w życiu parafii jest kontynuowana od 158 lat Piesza Pielgrzymka z Płocka do Skępego. Przypominamy, że jest to pielgrzymka całego miasta, a ostatnio także i okolicznych miejscowości. Podczas tej pielgrzymki dziękujemy Matce Bożej za ocalenie Płocka przed straszliwą zarazą, która panowała 158. lat temu.

Braliśmy też udział w innych pielgrzymkach, między innymi: na Jasną Górę, do Lednicy, na Festiwal Młodych do Pułtuska, Tazise, Wilna, Niepokalanowa i Rostkowa.

W minionym roku odbyło się naszej parafii kilka koncertów. Gościliśmy z programem bożonarodzeniowym Harcerski Zespół

Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” im. druha Waclawa Milke. W kwietniu wystąpił młodzieżowy zespół z Piotrkowa Trybunalskiego „METANOIA p. JP2”, jeden z lepszych zespołów w Polsce, który poprzez muzykę gospel ukazał nam radość z przeżywania liturgii i z faktu Zmartwychwstania Pana. W maju śpiewał chór Minstrel z Małachowianki po dyрекcją Pana Sławomira Gałczyńskiego. Chór wykonał Mszę Św. o Zmartwychwstaniu Pańskim w kompozycji pochodzącej z początku XX wieku, znanego płocczanina Ks. Eugeniusza Gruberskiego. W sierpniu odbył się koncert poetycki Płockiej Orkiestry Symfonicznej z udziałem znanej aktorki Anny Seniuk. W sierpniu gościliśmy zespół – tercet bandurystek Oriana z Tarnopola na Ukrainie. We wrześniu na Mszach św. śpiewał zespół „Miriam” z Niepokalanowa.

Zostało przygotowane i wystawione kilka sztuk i inscenizacji teatralnych. Młodzież z Małachowianki przygotowała sztukę pt: „Teatralna Walentynka”. W ramach rekolekcji wielkopostnych młodzież wystawiła sztukę teatral-

ną pt. „Bez Krzyża...”. W maju obejrzelśmy przedstawienie pt.: „Polesia czar”, poświęcone 352. rocznicy męczeńskiej śmierci św. Andrzeja Boboli. W związku z 31. rocznicą wyboru na Stolicę Piotrową Karola Wojtyły obejrzelśmy Tryptyk Rzymski w wykonaniu aktora teatru płockiego, Witolda Jana Mierzyńskiego z udziałem parafialnego zespołu instrumentalnego „Soli Deo”.

Zorganizowaliśmy też 3 turnieje piłki nożnej. W maju odbył się dekanalny i rejonowy turniej piłki nożnej ministrantów dla dekanatu płockiego zachodniego. 5 czerwca, w przededniu 18. rocznicy pobytu Jana Pawła II w Płocku, nasza parafia zorganizowała I Międzynarodowy Papieski Turniej Piłki Nożnej dla chłopców szkół podstawowych. Udział wzięli m.in. następujące kluby piłkarskie: Żargilis Wilno, Cracovia Kraków, Lech Poznań, Lechia Gdańsk, Widzew Łódź, Wisła Płock i kilka innych klubów. Patronat honorowy nad turniejem objął Ksiądz Biskup Piotr Libera oraz Prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej. We wrześniu odbył się III Halowy Turniej Piłki Nożnej imienia św. St. Kostki – dla młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Z dziećmi i młodzieżą wyje-

chaliśmy w czerwcu do Aqaparku w Łodzi. We wrześniu odbył się też rajd rowerowy pod hasłem „Karol zaprasza na rower”.

Włączaliśmy się w różne akcje ogólnopłockie. W Wielkim Poście uczestniczyliśmy w Drodze Krzyżowej ulicami miasta. Droga Krzyżowa rozpoczęła się w Farze, przeszła przez teren parafii katedralnej i zakończyła się w kościele św. Dominika na Górkach. W Farze odbył się Rejonowy Dzień Wspólnoty Kościoła Domowego Ruchu Światło-Życie, czyli Oazy Rodzin.

Kontynuowaliśmy różne działania duszpasterskie, rozpoczęte kilka lat wcześniej. 18 dnia każdego miesiąca, o godz. 18.00 sprawowana jest Msza Św. w intencji beatyfikacji Sługi Bożej Matki Józefy Hałacińskiej, poprzedzona modlitwami dziękczynno – błagalnymi. Regularnie w 3 niedziele każdego miesiąca odbywa się „osiemnastka na osiemnastkę”. Na wspólną modlitwę zapraszamy młodzież, która w danym miesiącu kończy 18 lat. Na wiosnę odbyła się Autofara „Z Jezusem w drogę”. Odprawiona została Msza Św. w intencji automobilistów i osób tragicznie zmarłych w wypadkach drogowych. Po Mszy św.

przed Farą odbyło się uroczyste poświęcenie pojazdów.

Od kilku miesięcy działa Parafialna poradnia Rodzinna. Czynna jest w każdy poniedziałek w godz. 18.30 – 19.30. Spotkania można umawiać telefonicznie z Panią Małgorzatą Tomczak 502 352 969.

Latem wichura uszkodziła figurę Matki Bożej, która stoi na ulicy Dobrzyńskiej. Serdecznie dziękuję Państwu Zofii i Józefowi Rutkowskim za ufundowanie nowej figury, a Panu Wojciechowi Popielskiemu za jej zamontowanie. Państwo Rutkowscy są inicjatorami budowy tej figury – kapliczki i także jej pierwszymi fundatorami. Nowa figura Matki Bożej została poświęcona przez Biskupa Płockiego Piotra Libere w czasie przejścia Pielgrzymki do Skępego.

Podjęliśmy także nowe inicjatywy. Od października, zawsze w drugą niedzielę miesiąca, o godz. 18.00 odprawiamy Mszę Św. ze specjalnym błogosławieństwem i modlitwą w intencji par małżeńskich, które obchodzą 1. rocznicę ślubu. W listopadzie w kaplicy na cmentarzu przy ul. Kobylińskiego Biskup Płocki Piotr Libera przewodniczył Mszy św. za zmarłych kapłanów pocho-

wanych na parafialnym i zabytkowym cmentarzu. Została wykonana dokumentacja grobów księży. W 46 grobach jest pochowanych ponad siedemdziesięciu kapłanów, wśród nich były proboszcz ks. prałat Seweryn Wyczałkowski, czy też Biskup Jan Wosiński. Po Mszy Św. przeszliśmy do grobów wszystkich księży, aby zapalić znicze, złożyć kwiaty i pomodlić się.

W Tygodniu Misyjnym w naszej świątyni gościliśmy byłego wikariusza naszej parafii, Ks. Pawła Sprusińskiego, który zakończył przygotowanie w Centrum Misyjnym w Warszawie i wyjechał już na misje do Peru. W Niedzielę Misyjną głosił on Słowo Boże w Farze.

W pracy duszpasterskiej korzystamy ze środków społecznego przekazu. Kontynuowaliśmy wydawanie gazety parafialnej FanFary. W 2009 r. ukazało się 4 numery. Od ubiegłych Świąt Bożego Narodzenia istnieje parafialna strona internetowa: www.naszafara.pl

Bogu niech będą dzięki za wszelkie dobro, jakie przez Niego i przez zaangażowanie wielu ludzi stało się w minionym roku naszym udziałem.

ks. Wiesław Gutowski

Parafialny Zespół Caritas

W 2009 roku wznowiliśmy działanie Parafialnego Zespołu Caritas (PZC). Zespół podejmuje różne działania w zakresie udzielania pomocy rodzinom i osobom potrzebującym. Swoją opieką obejmujemy ponad 250 rodzin. Przy udzielaniu wszelkiej pomocy przez PZC gwarantowana jest dyskrecja. Członkowie PZC swoją usługę pełnią charytatywnie.

Członkowie PZC pełnią dyżury w Biurze w soboty w godz. 10.00 – 11.00. Biuro mieści się w domu parafialnym, wejście jak do kancelarii.

W 2009 r. przekazaliśmy dla potrzebujących osób i rodzin ponad 19 ton żywności, która otrzymaliśmy z Caritas Polska. Pozyskaliśmy też i przekazaliśmy odzież, buty, meble i sprzęt gospodarstwa domowego.

Ponawiamy prośbę Parafialnego Zespołu Caritas (PZC) o ofiarowanie różnych rzeczy dla osób i rodzin potrzebujących.

W związku z trwającą zimą, prosimy o ofiarowanie dla osób potrzebujących ciepłej odzieży, kurtek, zimowych butów. Szczególnie potrzebna jest ciepła odzież dla dzieci i młodzieży. Potrzebne też są kołdry. Bardzo potrzebna też jest żywność. Można też ofiarować talony na żywność.

Niezbędne są także następujące meble: wersalki, dziecięce łóżeczka, meble



pokojowe, biurka, fotele, szafki kuchenne, sprzęt AGD: pralki, odkurzacze, lodówki, żelazka, telewizory, kuchnie gazowe. Poszukujemy także jedno i dwuosobowego rozkładanego fotela do spania.

Warto, więc może przejrzeć swoje mieszkanie i podzielić się z potrzebującymi. Mogą to być rzeczy używane, ale nich będą to rzeczy nadające się jeszcze do użytku.

Odzież, żywność lub środki czystości można składać w pomieszczeniach PZC lub każdego dnia w kancelarii albo w zakrystii. W sprawie ofiarowania mebli prosimy o wcześniejszą informację w kancelarii parafialnej lub w biurze PZC.

Oczywiście zawsze można złożyć też ofiarę pieniężną dla potrzebujących.

Ks. Wiesław Gutowski

Gdzie jest moja parafia?

Gdzie jestem parafianinem?

Stawiamy nieraz takie pytania. Dlatego przypominamy, że każdy katolik należy do tej parafii, na terenie której faktycznie mieszka, a nie do tej, w której jest zameldowany. Bo jaki to byłby parafianin np. parafii w Krakowie czy w Łodzi, gdzie jest od urodzenia zameldowany z racji rodzinnych, a cały czas mieszka w Płocku, np.: na Kazimierza Wielkiego? Mimo zameldowania w Krakowie czy w Łodzi jest parafianinem naszej parafii. I tu należy załatwiać wszelkie sprawy duszpasterskie i kancelaryjne, a nie w Krakowie czy w Łodzi. Także odwrotnie, gdy ktoś jest zameldowany na terenie naszej parafii, a mieszka np. we Wrocławiu, to tam jest parafianinem, jeśli oczywiście wcześniej zgłosi się do tamtejszej kancelarii parafialnej.

Wyjątkiem w załatwianiu spraw kancelaryjnych są metryki chrztu czy bierzmowania. Te dokumenty odbieramy z tej parafii, w której był udzielony dany sakrament.

W związku z powyższym informujemy, że gdy zmieniamy miejsce zamieszkania, zgłaszamy się do kancelarii w nowej parafii i zapisujemy się na listę parafian. Często robią to księ-

ża w czasie kolędy, ale należy o to wyraźnie poprosić.

Z kolei osoba, która mieszka na terenie jakiejś parafii nawet kilka lat, ale nie jest w niej zapisana i nie ma kontaktu z tą parafią – nie należy do tej parafii, w której mieszka. Takie osoby, zawieszane niejako w próżni, jeśli chodzi o przynależność parafialną, mogą mieć trudności w załatwianiu różnych spraw w kancelarii parafialnej.

*ks. Wiesław Gutowski,
proboszcz*



Remont elewacji Fary

W minionym 2009 r. rozpoczęliśmy prace związane z remontem elewacji 653-letniej Fary. Po trwającej długo procedurze prawnej i po uzyskaniu stosownych pozwoleń, w wakacje 2009 r. rozpoczęliśmy prace związane z remontem naszego kościoła.

Najpierw zostały przeprowadzone szczegółowe specjalistyczne badania stanu zasolenia i zawilgocenia murów. Wykazały one, że w części ścian zewnętrznych występuje kapilarne podciąganie wody z gruntu, pomimo że badania geotechniczne nie wykazały występowania zwierciadła wody gruntowej do głębokości 6 m. Nie było też śladów zawilgocenia odkrytych kilka lat temu krypt, które znajdują się pod prezbiterium. Zawilgocenie ścian od strony wewnętrznej oraz dolnych partii ścian do wysokości 4,5 m od strony zewnętrznej spowodowane było silnym porażeniem przez sole chłonnae higroskopijne znaczne ilości wody z powietrza. Zrobione po raz pierwszy w historii Fary rozpoznanie badawcze pozwoliło na użycie odpowiednich metod i środków w dalszych pracach.

W sierpniu minionego roku rozpoczęliśmy remont od najbardziej zniszczonych 2 elewacji Fary: zachodniej (od strony Wisły) i północnej (od strony plebanii). Najpierw zostały zdjęte obecne tynki. Po zdjęciu tynków zostały przeprowadzone ratunkowe badania architektoniczne elewacji Fary. Następnie zostały założone nowe

specjalistyczne tynki firmy Kerakoll. Tynki te nie tylko chronią zasolone ściany przed uszkodzeniami, które powoduje krystalizacja soli, ale mają właściwości, przy obustronnym wykonaniu, do zatrzymania napływu wód z gruntu.

W czasie tynkowania zostały wyeksponowane pewne, zakryte przez tynk, elementy budowy Fary.

Na elewacji północnej od strony dzwonnicy widać płaską płytcinę – jest to okno dawnego prezbiterium, pochodzi XVI w z czasów przebudowy Fary pod kierunkiem Jana Baptysty Wenecjanina. Grubszym tynkiem zaznaczono miejsce dawnej zakrystii.

Na elewacji północnej od strony wejścia do zakrystii:

- Odsłonięto w górnej części ściany zachowany fryz ząbkowy.
- Niżej pod oknami odsłonięto wgłębiony fryz pasowy.
- Grubszym tynkiem zaznaczono obok wejścia do zakrystii miejsce skarpy (przypony).
- Nad wejściem do zakrystii pokazano okno gotyckie z XIV w.
- Na lewo od wejścia do zakrystii, wgłębieniem pokazano arkadę wejścia do kaplicy.

Na elewacji zachodniej od strony Wisły:

- Odmurowano 2 ostrołukowe okna gotyckie z XIV w.
- Uskokiem tynku na środku szczytu zaznaczono arkadę środkową

- okno, które łączyło kościół z istniejącą kiedyś kruchtą.
- Grubszym tynkiem zaznaczono miejsca 2 skarp.
- Pod oknami odsłonięto wgłębiony fryz pasowy.
- Odsłonięto w skarpie wnękę. Była to kiedyś najprawdopodobniej tzw. latarnia zmarłych, gdzie stawiano lampki – świece dla zmarłych.

Odkryty 3 lata temu portal (czyli istniejące pierwotnie wejście do Fary) został zabezpieczony i osłonięty płytą. Chcemy go w możliwie najbliższym czasie poddać konserwacji i odtworzyć jego pierwotny kształt.

Być może kiedyś będzie także możliwa rekonstrukcja szczytu Fary od strony Wisły. Z jednej strony byłoby to w części przywrócenie pierwotnego wyglądu Fary, a jednocześnie uatrakcyjniłoby panoramę Płocka od strony Wisły.

Przeprowadzone ratunkowe badania architektoniczne elewacji Fary, wykonane po zdjęciu tynków, i odsłonięty szczyt Fary, wykluczyły pojawiające się czasem informacje, jakoby część Fary kiedyś osunęła się do Wisły. Obecna ściana zachodnia jest pierwotną ścianą frontową Fary. Od strony Wisły stała tylko niewielka, choć wysoka kruchta. Na zachodniej ścianie Fary nie znaleziono też śladów dwóch wież, które miały górować nad naszym grodem.

W 2010 roku planujemy remont 2 pozostałych elewacji: wschodniej (frontowej) i południowej (od ul. Piekarskiej) oraz malowanie całej elewacji zewnętrznej Fary.

Na remont elewacji otrzymaliśmy dotację z Mazowieckiego Urzędu Marszałkowskiego, jednak ta dotacja nie pokryła nawet 1/3 kosztów wykonanego obecnie remontu elewacji oraz kosztów badań zasolenia i zawilgocenia murów i innych wydatków.

Jednocześnie z remontem elewacji Fary został przygotowany i złożony wniosek o dotację z Funduszy Unijnych na dalsze, gruntowne prace remontowe Fary. Wniosek otrzymał poprawną ocenę formalną, czekamy na ocenę merytoryczną i decyzję o przyznaniu dotacji. Wtedy też szczegółowo przedstawię zamierzone prace, na które został złożony wniosek.

W związku z tym w listopadzie i grudniu ubiegłego roku zostały wykonane badania konserwatorskie ścian Fary na obecność polichromii. Celem wykonanych prac jest ustalenie charakteru i zakresu przemalowań polichromii autorstwa Władysława Drapiewskiego w nawie głównej kościoła i na ścianach oraz w zakrystii i na kapitularku. Trwa ustalenie, czy pod XX wieczną polichromią występuje inna dekoracja malarska, określenie jej charakteru oraz stanu zachowania. W wyniku tych badań będą opracowane wytyczne konserwatorskie dla przebadanych powierzchni. Za sfinansowanie badań na obecność polichromii, składamy podziękowanie Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków w Płocku.

Bez dotacji z zewnątrz prowadzenie remontów w Farze, które są kosztowne i czasochłonne, byłoby obecnie prawie niemożliwe. Warto jednak zauważyć, że

zarówno uzyskana dotacja Mazowieckiego Urzędu Marszałkowskiego, jak i wnioskowana dotacja z Funduszy Unijnych czy dotacja z Urzędu Miasta Płocka, o którą będziemy wnioskowali w 2010 r., nigdy nie pokrywają całości kosztów prac projektowych i remontowych. Zawsze wymagany jest udział własny. Dlatego zamierzone prace polecamy naszej modlitwie i ofiarności Parafian i sympatyków Fary. Zechciejmy poczuć się wszyscy odpowiedzialni za remont Fary – naszej świątyni. Dbajmy o ten kościół jak najlepiej, aby służył wielu pokoleniom naszego miasta. Pamiętajmy w naszych modlitwach o wszystkich tych, którzy budowali tę świątynię oraz o Duszpasterzach, którzy w niej pracowali.

Poza remontem elewacji Fary w minionym czasie przeprowadzono gruntowny remont jednego wikariatów: wymieniono okna, parapety, drzwi, założono nowe grzejniki centralnego ogrzewania, wycyklinowano posadzkę, założono nowe oświetlenie i rolety, w holu położono nowe płytki, w łazience wymieniono płytki – glazurę i terakotę, instalację wodną i kanalizacyjną, instalację elektryczną, założone nowe wyposażenie: umywalka, sedes, prysznic i terma. W dwóch pozostałych wikariatach wymieniono wszystkie grzejniki centralnego ogrzewania. Został także przeprowadzony remont garaży.

Zmodernizowano również nagłośnienie w kościele na cmentarzu i wykonano nowe nagłośnienie na zewnątrz kościoła.

W piwnicy w plebani zostały przygotowane 2 pomieszczenia na magazyn dla Pa-

rafialnego Zespołu Caritas: na podłodze położono płytki, założono nowe grzejniki i drzwi, wykonano regały.

Z pomocą harcerzy i harcerzek ze Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej oraz przy wsparciu Koła Przyjaciół Harcerstwa trwa remont Harcówki, która znajduje się w domu parafialnym, pod siedzibą Katolickiego Radia Płock.

Za okazane już wsparcie finansowe dziękujemy dotychczasowym ofiarodawcom.

Za pomoc w redakcji tego tekstu dziękuję Panu dr Krzysztofowi Kamińskiemu z Politechniki Płockiej, który prowadził badania stanu zasolenia i zawilgocenia murów i Panu prof. Robertowi Kunklowi z Politechniki Warszawskiej, który prowadził ratunkowe badania architektoniczne elewacji Fary.

*ks. Wiesław Gutowski,
proboszcz*

Konto Parafialne

Ofiary na kościół można wpłacać na konto parafialne:

**Rzymskokatolicka Parafia Św. Bartłomieja,
ul. Kazimierza Wielkiego 1, 09-400 Płock.**

Bank Pekao S.A.
Nr 20 1240 1721 1111 0010 0285 9733

Dowód wpłaty z informacją, że jest to darowizna na cele kultu religijnego, jest też dowodem w rozliczeniu podatkowym z Urzędem Skarbowym. Wyżej wymienione odliczenia podatkowe są zgodne z obowiązującym w Polsce prawem.

CHRZEST ŚW.

Sakrament Chrztu Świętego udzielany jest w naszej parafii w II niedzielę każdego miesiąca podczas Mszy Św. o godz. 12.30. W 2010 roku Chrzest będzie udzielany w następujących terminach: 10 I, 14 II, 04 IV, 9 V, 13 VI, 11 VII, 08 VIII, 12 IX, 10 X, 14 XI, 25.

Abym ochrzcić dziecko należy przedstawić następujące dokumenty:

1. Akt urodzenia dziecka z Urzędu Stanu Cywilnego.
2. Zaświadczenia rodziców chrzestnych z parafii ich zamieszkania o możliwości pełnienia tej funkcji w Kościele.
3. Świadectwo ślubu kościelnego rodziców naturalnych.
4. Podać dokładne dane rodziców chrzestnych (imiona, nazwisko, data urodzenia oraz miejsce ich zamieszkania).
5. W przypadku dzieci spoza naszej parafii należy przedłożyć pisemną zgodę Proboszcza miejsca zamieszkania.

Warunkiem dopuszczenia do sakramentu chrztu św. jest obowiązkowy udział rodziców i chrzestnych (niekoniecznie, gdy są przyjezdni) w konferencji przed chrztem, która odbywa się w czwartek przed niedzielą chrzcielną o godz. 17.30. Program konferencji:

1. 17.30 – W kancelarii parafialnej konferencja na temat sakramentu chrztu św. w życiu chrześcijanina.
2. 18.00 – Msza Św. w kościele i możliwość skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania.
3. 18.30 – Bezpośrednio po Mszy Św. w kościele przygotowanie liturgiczne.

Wszelkie formalności powinny być załatwione w kancelarii parafialnej najpóźniej tydzień przed planowanym terminem uroczystości chrzcielnych.

I KOMUNIA ŚWIĘTA

Do pierwszej spowiedzi i pierwszej Komunii św. może przystąpić dziecko wierzące, ochrzczone, praktykujące systematycznie wiarę (niedzielną Msza Święta, rekolekcje, codzienna modlitwa), uczęszczające na katechizację w szkole, żyjące w zgodzie z zasadami moralności chrześcijańskiej, biorące udział w spotkaniach comiesięcznych i próbach liturgicznych przygotowujących do tej uroczystości. Z kandydatem w spotkaniach uczestniczy przynajmniej jeden z rodziców (opiekunów).

Kandydat powinien wykazać się znajomością pacierza i wiedzy religijnej w zakresie kl. II, części stałych Mszy św., formuły spowiedzi. Katecheta wyraża zgodę na przystąpienie przez kandydata do pierwszej spowiedzi i pierwszej Komunii św. z zakresu przygotowania w szkole na katechezie.

Zapisy uczniów klas II będą w dniach od 20 września do 01 października 2010 r. Jedno z rodziców razem ze swoim dzieckiem składa wypełnioną deklarację w kancelarii parafialnej od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-9.00 i 16.00-17.00.



Odnowienie Przyrzeczeń Chrzcielnych

Do odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych może przystąpić dziecko kl. IV wierzące, ochrzczone, praktykujące systematycznie wiarę (niedzielna Msza Święta, rekolekcje, spowiedź, Komunia Święta, codzienna modlitwa), uczęszczające na katechizację w szkole, żyjące w zgodzie z zasadami moralności chrześcijańskiej, biorące udział w spotkaniach comiesięcznych i próbach liturgicznych przygotowujących do tej uroczystości. Z kandydatem w spotkaniach uczestniczy przynajmniej jeden z rodziców (opiekunów).

Kandydat powinien wykazać się znajomością pacierza i wiedzy religijnej w zakresie kl. IV. Katecheta wyraża zgodę na przystąpienie przez kandydata do odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych z zakresu przygotowania w szkole na katechezie.

Wypełnione zgłoszenie jedno z Rodziców razem ze swoim dzieckiem składa w kancelarii parafialnej w dniach od 6 do 17 września 2010 r. od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-9.00 i 16.00-17.00.

BIERMOWANIE

Bierzmowanie jest jednym z ważniejszych sakramentów, które przyjmujemy w życiu. W okresie stawania się dorosłym człowiekiem potrzebne są określone dary, dzięki którym młody człowiek przygotowuje się do podjęcia odpowiedzialności za siebie i innych. Młody chrześcijanin po raz pierwszy publicznie wobec całego Kościoła i wobec Boga przyznaje się do swej wiary, wyznaje ją i określa się jako wyznawca Chrystusa – potwierdza



tym samym teraz już świadomie i dobrowolnie to, co wyrazili jego rodzice w czasie chrztu św. w jego imieniu. Dlatego decyzja o przyjęciu bierzmowania musi być podjęta

nie pod przymusem czy z bojaźni (np. wobec rodziców i otoczenia), ale jako wyraz świadomego pójścia za Chrystusem.

Przygotowanie do bierzmowania rozpoczynamy pod koniec II klasy Gimnazjum i kończymy po Wielkanocy w III klasie. Zapraszamy także starszych, którzy z różnych racji nie przystąpili do tego sakramentu wcześniej. Przypominamy, że nie będziemy godzili się na zawarcie małżeństwa bez bierzmowania.

Kandydaci do bierzmowania zgłaszają swoją chęć rozpoczęcia przygotowania w kancelarii parafialnej w dniach od 17 do 29 maja 2010 r. w godz. 16.00-17.00. Należy przyjść do kancelarii z jednym z rodziców (nie dotyczy pełnoletnich). Kandydat przychodzi z osobistie wypełnioną deklaracją, może ją wcześniej wziąć w zakrystii lub kancelarii albo ściągnąć z Internetu.

Parafialne przygotowanie do bierzmowania polegać będzie na uczestnictwie: w 10 spotkaniach – katechezach w kościele, dwukrotnie w rekolekcjach wielkopostnych (dodatkowe spotkania m.in. z racji uroczystości św. Stanisława Kostki), rekolekcjach adwentowych, comiesięcznych spotkaniach w małej grupie pod kierunkiem dorosłego

animatora lub w weekendowych rekolekcjach, indywidualnej pracy z materiałami, które kandydaci otrzymają na spotkaniach.

Zgodnie z „preambułą” deklaracji: „Bierzmowanie może przyjąć osoba wierząca, ochrzczone, praktykująca systematycznie wiarę (niedzielna Msza Święta, rekolekcje, spowiedź, Komunia Święta, codzienna modlitwa), żyjąca w zgodzie z zasadami moralności chrześcijańskiej, biorąca udział w spotkaniach przygotowujących do udzielenia tego sakramentu. Brak któregośkolwiek z tych warunków powoduje odłożenie przyjęcia sakramentu do czasu osiągnięcia należytej dojrzałości.”

Pierwsze spotkanie nowej grupy kandydatów do bierzmowania odbędzie się 6 czerwca 2010 roku o godz. 15.00. Po spotkaniu kandydaci zostają wraz z rodzicami na Mszy św. o godz. 16.00.

*Przyjdź
Duchu Święty
ja pragnę,
oto dziś błagam Cię...*

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

W ramach przygotowania do zawarcia sakramentu małżeństwa w ostatniej klasie szkoły średniej odbywa się katecheza o tematyce rodzinnej i małżeńskiej. Jest to jeden z warunków koniecznych do zawarcia sakramentu małżeństwa.

Dla osób, które z różnych racji nie ukończą tej katechezy w szkole, organizowana jest katecheza przedmałżeńska (zwana nieraz też „kursem przedmałżeńskim”).

Kurs przedmałżeński dla narzeczonych w Płocku jest prowadzony w Centrum Psychologiczno-Pastoralnym Metanoia przy ul. Kobylińskiego w Płocku. Tam można też uzyskać informacje o innych terminach kursów przedmałżeńskich.

Kontakt:

telefon: 024 268 04 48, 268 66 81,
mail: metanoia@op.pl
<http://www.cpp-metanoia.com/>

Do udziału w tym kursie zobowiązani są wszyscy młodzi ludzie, którzy nie ukończyli katechezy przedmałżeńskiej w szkole, nawet jeśli w najbliższym czasie nie zamierzają zawierać związku małżeńskiego.

W przyszłości osoby, które nie ukończą kursu przedmałżeńskiego, nie będą mogły zawrzeć sakramentalnego związku małżeńskiego. Każdej osobie bez kursu przedmałżeńskiego będziemy przypominali powyższą informację.

*ks. Wiesław Gutowski
proboszcz*

MAŁŻEŃSTWO

Sakrament małżeństwa, to ważne wydarzenie w życiu młodej pary. Ślub poprzedza kilkumiesięczne przygotowanie do uroczystości. Również Kościół traktuje ten sakrament, jak i inne, z wielką powagą i dlatego kładzie nacisk na odpowiednie przygotowanie m. in. poprzez odbycie kursu przedmałżeńskiego, spotkania przedślubne, zamówienie terminu ślubu, zapowiedzi przedślubne i inne. Same formalności prawnopastorskie w naszej parafii rozpoczynamy 2 miesiące przed planowanym terminem ślubu. Oto kilka ważnych informacji:

1. Miejscem załatwiania spraw przedślubnych jest parafia narzeczonej lub narzeczonego.
2. Ślub powinien odbyć się w parafii, gdzie został sporządzony protokół przedślubny. W wyjątkowych sytuacjach narzeczeni – po złożeniu odpowiednich dokumentów, mogą prosić Ks. Proboszcza o zezwolenie (licencja) na ślub w innym kościele.
3. Zapowiedzi przedślubne głoszone są przez 3 niedziele w parafiach narzeczonych.

Podstawą do głoszenia zapowiedzi jest protokół przedślubny i pismo, które otrzymuje się w miejscu sporządzenia protokołu. Pismo to należy dostarczyć do właściwej parafii, a po wygłoszeniu zapowiedzi odebrać osobiście zaświadczenie ich wygłoszenia i dostarczyć do kancelarii parafii, w której został spisany protokół przedślubny.

4. Narzeczeni kierowani są na 3 spotkania dotyczące odpowiedzialnego rodzicielstwa.
5. Narzeczonych obowiązują 2 spowiedzi przedślubne (I – po zgłoszeniu na zapowiedzi; II – przed ślubem).
6. W czwartek przed ślubem w kancelarii parafialnej o godz. 17.00 następuje spisanie i podpisanie aktu ślubu. Na spotkanie zapraszamy narzeczonych i ich świadków. Wcześniej należy podać dokładne dane świadków: imiona, nazwisko, data urodzenia i adres zamieszkania.
7. Wykonywanie zdjęć, nagrywanie, filmowanie uroczystości ślubnej musi być uzgodnione z kapłanem

udzielającym ślubu – wystarczy przed Mszą Św.

W związku z zamiarem zawarcia sakramentu małżeństwa narzeczeni powinni zgłosić się do kancelarii parafialnej na dwa miesiące przed wyznaczoną datą ślubu z następującymi dokumentami:

- Świadczenie sakramentu chrztu świętego do ślubu (ważne 6 miesięcy).
- Świadczenie sakramentu bierzmowania.
- Dyplom ukończenia kursu przedmałżeńskiego.
- Zaświadczenie z USC (w przypadku ślubu konkordatowego – ważne 3 miesiące).
- Dowód osobisty.
- Akt małżeństwa z Urzędu Stanu Cywilnego (w przypadku, gdy narzeczeni zawarli już związek cywilny).

Po zgromadzeniu w/w dokumentów prosimy o kontakt z kancelarią parafialną w celu wyznaczenia terminu sporządzenia protokołu przedślubnego.

Namaszczenie Chorych

Sakrament namaszczenia chorych można przyjąć zawsze w razie potrzeby (zły stan zdrowia, ciężka choroba, czy zagrożenie życia). Sakramentu spowiedzi i Komunii świętej (a także, jeśli potrzeba namaszczenia chorych) udziela się w każdy I piątek miesiąca podczas odwiedzin w domu chorego.

Zgłoszenia przyjmowane są w kancelarii parafialnej lub bezpośrednio u Ks. Proboszcza.

Przed wizytą księdza u chorego należy przygotować:

1. Stolik nakryty białym obrusem lub inne godne miejsce na Najświętszy Sakrament.
2. Krzyż i dwie świece, które zapala się po przyjściu kapłana.
3. Woda święcona i kropidło.
4. Jeśli udziela się namaszczenia chorych, należy przegotować odrobinę soli i waty do wytarcia ręki po oleju św.

Poza momentem sakramentu pokuty, rodzina powinna uczestniczyć wraz z chorym w obrzędzie sakramentu.

Od kilkunastu lat 11 lutego, z inicjatywy Papieża Jana Pawła II, obchodzi się Światowy Dzień Chorego. Na Mszy św. udzielamy wtedy sakramentu namaszczenia chorych.

W dniu 11 lutego 2010 r. (czwartek) na Mszę św. o godz. 18.00 zapraszamy zarówno osoby, które ten sakrament przyjmą pierwszy raz, jak

i te, które po pewnym okresie sakrament przyjmą kolejny raz. Sakrament namaszczenia chorych mogą też przyjąć chore dzieci i młodzież. Dlatego zwracamy się z apelem do osób chorych i starszych, aby sami prosili o udzielenie tego sakramentu już na początku choroby, aby nie wyczekiwali końca lub nie oczekiwali, że to rodzina domyśli się i uczyni pierwszy krok.

Obrzędy „Sakramentu Chorych” informują, że „Sakrament ten można powtarzać, jeśli chory po przyjęciu namaszczenia wyzdrowiał i ponownie zachorował albo w czasie trwania tej samej choroby nastąpiło poważne pogorszenie. Dla oceny ciężkości choroby wystarczy roztropny prawdopodobny osąd takiego stanu bez zbyteńnego wahania”.

Może potrzebna będzie pomoc najbliższej rodziny lub sąsiadów w dowiezieniu chorego do kościoła i w indywidualnym przygotowaniu w domu. Tam, gdzie chory nie może przyjść czy przyjechać do kościoła, trzeba będzie poprosić kapłana do domu.

Oby wszyscy przyjmujący sakrament namaszczenia chorych szczerze otworzyli swe serca na niezwykle dar Boskiego Lekarza – Jezusa Chrystusa.

Sakramentu namaszczenia chorych nie udziela się osobie, która już zmarła.

POGRZEB

Pogrzeb katolicki nie jest sakramentem, ale przy okazji udzielania informacji o poszczególnych sakramentach w naszej parafii, również wypada podać w tym dziale informacje odnośnie pogrzebu chrześcijańskiego.

Formalności pogrzebowe prowadzi kancelaria parafialna. Aby je załatwić należy przedłożyć następujące dokumenty:

1. Akt zgonu z Urzędu Stanu Cywilnego.
2. Kartę zgonu od lekarza z potwierdzoną rejestracją zgonu w Urzędzie Stanu Cywilnego.
3. Zaświadczenie o udzielonych Sakramentach.
4. W przypadku pogrzebu na Cmentarzu Katolickim przy ul. Kobylińskiego należy przedłożyć kartkę lokalizacji grobu od kierownika cmentarza.
5. W przypadku pogrzebu na Cmentarzu Zabytkowym przy ul. Kobylińskiego należy okazać dokument nabycia placu lub informację od kierownika cmentarza.
6. W przypadku pogrzebu na Cmentarzu Komunalnym w Płocku, należy osobiście

ustalić termin pogrzebu z administracją tamtego cmentarza.

7. Pogrzeb zgłasza najbliższa rodzina. Żadna firma pogrzebowa nie może być przedstawicielem rodziny w kancelarii parafialnej.

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy Św. pogrzebowej przystępując do sakramentu pokuty i pojednania oraz do przyjęcia Komunii Św. w intencji osoby Zmarłej. Nasza modlitwa może pomóc zmarłym w osiągnięciu chwały nieba.

Uczestnicząc w pogrzebie:

- Ofiaruj w intencji zmarłego pełne uczestnictwo we Mszy św. pogrzebowej poprzez przyjęcie Komunii św.
- Włącz się do modlitw.
- Unikaj błahych tematów w czasie oczekiwania na obrzęd.
- Nie wnikaj w szczegóły śmierci.
- Wyłącz telefon komórkowy.
- Uszanuj milczenie i powagę miejsca.

**Ja Jestem
Zmarłychwstanie
i Życie...**

! CMENTARZ PARAFIALNY

● UWAGA UŻYTKOWNICY GROBÓW

Wiara chrześcijańska i Kościół nakazują nam pamięć i troskę o zmarłych. Znakiem tego jest troszczenie się o groby bliskich, o należyty porządek, o stan grobu czy pomnika. Pamiętajmy też o trosce o cały cmentarz parafialny. Nie zostawiamy śmieci czy liści przy grobach, ale zanośmy je do śmietników.

Zakończyliśmy inwentaryzację cmentarza parafialnego. Po ponad 8 miesiącach mamy dokładną ewidencję grobów znajdujących się na naszym cmentarzu wraz z osobami w nich pochowanymi i zdjęciem każdego pomnika.

Przypominamy o konieczności uiszczenia opłat za korzystanie z miejsca pod grób oraz za przedłużenie rezerwacji miejsca pod grób. Opłata składana za placowe daje nam prawo do korzystania z grobu przez 20 lat. Jeśli chcemy dalej, po upływie 20 lat korzystać z grobu i chować tam innych zmarłych, należy uregulować placowe. Opłaty pobierane są w godzinach urzędowania kancelarii parafialnej. Należy również uaktualnić dane dotyczące opiekunów grobów. W przypadku grobów nieopłaconych oraz rezerwacji nie zlokalizowanych lub nie przedłużonych, możliwe będzie zastosowanie przepisów wynikających z ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych, dotyczących użycia grobu do ponownego chowania.

Opłaty za placowe są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, tzn. na: wywóz śmieci, pielęgnację i wycinanie drzew oraz nasadzenia nowych drzew, remonty kaplicy i infrastruktury cmentarza, wodę, energię elektryczną, utrzymanie kaplicy. Z tego także pokrywane są płace.

W związku z tym prosimy wszystkich użytkowników grobów o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej w celu potwierdzenia użytkownika grobu i ważności 20 – letnich opłat za miejsce pod grób. Przed zgłoszeniem się do kancelarii parafialnej, należy od Kierownika Cmentarza mieć kartkę z opisem grobu oraz należy przynieść ostatni dowód wpłaty placowego.

Ważniejsze wydarzenia 2010 roku w Parafii Farnej

- 28.12.2009 r. – do ok. 26.01.2010 r. – kolęda – wizyta duszpasterska.
- 01.01.2010 r. – Uroczystość Bożej Rodzicielki – święto nakazane.
- 06.01.2010 r. – Uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli) – święto nakazane.
- 10.01.2010 r. – Jasełka Bożonarodzeniowe w wykonaniu dzieci z naszej Parafii.
- 17 – 25.01.2010 r. – Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.
- 02.02.2010 r. – Ofiarowanie Pańskie – Światowy Dzień Życia Konsekrowanego.
- 11.02.2010 r. – Wspomnienie N. M. P. z Lourdes i Światowy Dzień Chorego. O godz. 18.00 Msza Św. z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych w naszym kościele.
- 15 i 16.02.2010 r. – 40 – sto godzinne nabożeństwo eucharystyczne. Adoracja Najświętszego Sakramentu.
- 17.02.2010 r. – Środa Popielcowa. Rozpoczyna się Wielki Post. Msze św. z obrzędem posypania głów popiołem o godz. 7.00, 10.00 i 18.00. Na cmentarzu o 17.00.
- 21.03. – 25.03.2010 r. – Parafialne Rekolekcje Wielkopostne. Przeprowadzi je Ks. Rafał Pabich.
- 28.03.2010 r. – Niedziela Palmowa.
- 01.04. – 04.04 – Święte Triduum Paschalne:
- Wielki Czwartek – Msza św. Wieczery Pańskiej – godz. 18.00.
- Wielki Piątek (02.04 – 5. rocznica śmierci Jana Pawła II) – (17.15 – Droga Krzyżowa), Liturgia Męki Pańskiej – godz. 18.00.
- Wigilia Paschalna w noc z soboty na niedzielę – godz. 21.00

- 04.04.2010 – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego.
- 18.04.2010 – Koncert na cześć Zmartwychwstałego Pana w wykonaniu zespołu „Gospel Rain” z udziałem zaproszonych solistów – godz. 19.00.
- 25.04. – 01.05 – Tydzień Modlitw o Powołania Kapłańskie i Zakonne.
- 01.05.2010 – Rozpoczynamy nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej Maryi Panny. Fara – od poniedziałku do piątku – godz. 17.30; soboty i niedziele – po Mszy Św. o godz. 18.00. CMENTARZ – po Mszy Św. o godz. 17.00
- 16.05.2010 r. – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – uroczystość nakazana.
- 23.05.2010 r. – Uroczystości Odnowienia Przymierzy Chrztelnych – godz. 9.00 i 11.00. Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.
- 30.05.2010 r. – Uroczystości I Komunii Św. – godz. 11.00.
- 01.06.2010 – Rozpoczynamy nabożeństwa czerwcowe ku czci Najświętszego serca Pana Jezusa. Fara po Mszy Św. o godz. 18.00; Cmentarz po Mszy Św. o godz. 17.00.
- 03.06.2010 – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało – święto nakazane). Msze Św. w farze o 7.30, 9.30 i 18.00. Na cmentarzu o 8.30 i 10.00. Główna uroczystość w Katedrze o godz. 11.00, a po niej procesja eucharystyczna ulicami Starego Miasta.
- 07 i 08.06.2010 r. – 19. rocznica pobytu Ojca Świętego Jana Pawła II w naszym mieście.
- 20.06.2010 r. – zakończenie roku katechetycznego dla dzieci (godz. 11.00) i młodzieży (godz. 18.00).
- 15.08.2010 r. – Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny – rocznica Cudu nad Wisłą – święto nakazane.
- 24.08.2010 r. – Odpust ku czci patrona parafii św. Bartłomieja. Uroczysta Msza Św. o godz. 18.00.

- 01.09.2010 r. – Rozpoczęcie roku szkolnego.
- 05.09.2010 r. – Rozpoczęcie roku katechetycznego z poświęceniem tornistrów dla dzieci (godz. 11.00) i młodzieży (godz. 18.00)
- 06.09.2010 r. – Wymarsz Pieszej Pielgrzymki do Skępego. Msza Św. o godz. 6.30.
- 10.09.2010 r. – Powrót Pielgrzymki Skępskiej. Dziękczynna Msza Św. o godz. 18.00.
- 01.10.2010 r. – Rozpoczynamy nabożeństwa różańcowe w Farze o godz. 17.15 w dni powszednie; w soboty i niedziele po Mszy Św. o godz. 18.00. Na cmentarzu po Mszy Św. o godz. 17.00.
- 03.10.2010 r. – Parafialny Odpust ku czci Matki Bożej Różańcowej.
- 18 – 24.10.2010 r. – Tydzień misyjny.
- 01.11.2010 r. – Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze Św. w Farze o 7.30, 9.30, 11.00 i 18.00. Na cmentarzu o 8.30, 10.00, 11.00, 12.30 – Główna Msza Św. z procesją po cmentarzu i po południu o 17.00. (Święto nakazane).
- 02.11.2010 r. – Dzień Zaduszny – Wspomnienie wiernych Zmarłych. Msze Św. w farze o 7.00 i 18.00, na cmentarzu o 17.00.
- 21.11.2010 r. – Uroczystość Chrystusa Króla kończąca rok liturgiczny.
- 28.11.2010 r. – Rozpoczynamy Adwent.
- 12 – 14.12.2010 r. – Parafialne Rekolekcje Adwentowe. Przeprowadzi je Ks. Sławomir Kowalski
- 25.12.2010 r. – Uroczystość Narodzenia Pańskiego.
- 27.12.2010 r. – Rozpoczynamy kolędę – wizytę duszpasterską w rodzinach.
- 31.12.2010 r. – Msza Św. dziękczynna za Parafian o godz. 18.00. Nabożeństwo na zakończenie roku kalendarzowego.

Pielgrzymki i wyjazdy parafialne w 2010 r.

W 2010 roku nasza parafia organizuje kilka pielgrzymek i wyjazdów.

1. **02-06 lutego 2010 r.** – Harcerze z Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej organizują w górach koło Zakopanego w ferie biwak zimowy „Górskie harce”.
2. **17 kwietnia 2010 r.** – Pielgrzymka do Św. Lipki i Gietrzwałdu.
3. **29 kwietnia – 02 maja 2010 r.** – Pielgrzymka Wrocław, Praga, Wiedeń, Bratysława.
4. **15 maja 2010 r.** – Pielgrzymka do Lichenia.
5. **11-13 czerwca 2010 r.** – Pielgrzymka do Częstochowy, Wadowic, Kalwarii Zebrzydowskiej i Zakopanego.
6. **03 lipca 2010 r.** – Pielgrzymka do Skępego i Obór.
7. **04-09 lipca 2010 r.** – wypoczynek letni w Zakopanem dla dzieci i młodzieży naszej parafii.
8. **24 lipca – 04 sierpnia 2010 r.** – Parafialna pielgrzymka do Włoch z nawiedzeniem grobu Sługi Bożego Jana Pawła II. Pielgrzymka połą-

czona jest z 2 – dniowym wypoczynkiem nad Adriatykiem. Trasa obejmuje następujące miejscowości: Padwa, Asyż, Rzym, Monte Cassino, San Giovanni Rotondo, Rawenna, Wenecja. Koszt – 2500 zł. Szczegółowe informacje i plan na stronie internetowej parafii. Zgłoszenia do końca stycznia przyjmuje Ks. Michał. Podgórski.

9. **06-10 września 2010 r.** – 159 Pieszka Pielgrzymka do Skępego.
10. **Początek listopada 2010 r.** – Pielgrzymka do Ziemi Świętej.

-Zapraszamy do udziału. Szczegóły i informacje w kancelarii parafialnej, na parafialnej stronie www.naszafara.pl i u księży naszej parafii.

PORZĄDEK MSZY ŚW. i NABOŻEŃSTW

Fara – Kościół parafialny

➤ MSZE ŚWIĘTE:

Niedziele i Święta:

Godz. 7.30, 09.30, 11.00 Msza św. z udziałem dzieci, 12.30 Suma, 16.00 (nie odprawia się w lipcu i sierpniu), 18.00 Msza św. z udziałem młodzieży.

Święta tylko kościelne:

Godz. 7.00, 10.00 i 18.00.

Dni powszednie:

Godz. 7.00, 18.00.

➤ SAKRAMENT POKUTY:

Codziennie w czasie Mszy św. i nabożeństw.

➤ CHRZEST:

W każdą drugą niedzielę miesiąca na Mszy św. o godz. 12.30. Konferencja przed Chrztem dla rodziców i chrzestnych w czwartek przed niedzielą chrzcielną w kancelarii o godz. 17.30, a po Mszy św. w kościele przygotowanie liturgiczne. W 2010 roku Chrzest będzie udzielany w następujących terminach: 10 I, 14 II, 04 IV, 9 V, 13 VI, 11 VII, 08 VIII, 12 IX, 10 X, 14 XI, 25 XII.

➤ SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

Konferencja przed Ślubem dla narzeczonych i świadków w czwartek o godz. 17.00 w kancelarii parafialnej

➤ NABOŻEŃSTWA:

Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy – w każdą środę po Mszy św. o godz. 18.00.

Pierwszy Czwartek – Adoracja Najświętszego Sakramentu o godz. 17.00.

Pierwszy Piątek – Msze św. o godz. 7.00, 10.00 i 18.00. Adoracja Najświętszego Sakramentu o godz. 9.00.

Pierwsza Niedziela – po sumie Adoracja Najświętszego Sakramentu i Różaniec.
W każdą Środę – różaniec o godz. 17.30 prowadzą Kola Żywego Różańca.
W każdy Czwartek – różaniec o godz. 17.30 prowadzi Wspólnota Krwi Chrystusa.
Wypominki – Przed Mszami św. o godz. 7.30, 9.30, 12.30, 18.00.
Droga Krzyżowa (Wielki Post) – piątek dla dzieci o godz. 16.30, dla młodzieży i dorosłych o godz. 17.30
Gorzkie Żale (Wielki Post) – niedziela o godz. 17.00.
Nabożeństwo Majowe – w niedziele i święta po Mszy św. o godz. 18.00, w dni powszednie o godz. 17.30.
Nabożeństwo Czerwcowe – w niedziele i święta po Mszy św. o godz. 18.00, w dni powszednie o godz. 17.30.
Różaniec – w soboty, niedziele i święta po Mszy św. o godz. 18.00, w dni powszednie: dla dzieci o godz. 16.30, – oraz dla młodzieży i dorosłych o godz. 17.15.
Roraty (Adwent) – w poniedziałki, środy i soboty o godz. 7.00 – dla dzieci w środy o godz. 17.00.
Modlitwy dziękczynno – błagalne za wstawiennictwem Sługi Bożej Matki Józefy Hałacińskiej – 18 dnia każdego miesiąca o godz. 17.45, a po nich Msza Św. w intencji beatyfikacji Sługi Bożej Matki Józefy Hałacińskiej z udziałem Sióstr Pasjonistek.

Kaplica na cmentarzu parafialnym przy ul. Kobylińskiego:

☛ MSZE ŚWIĘTE:

Niedziele i Święta:

Godz. 08.30, 10.00, 11.00.

Dni powszednie:

Godz. 17.00. (Nie odprawia się w czasie wakacji i kolędy).

W pierwszy piątek o godz. 9.00.

☛ NABOŻEŃSTWA:

Różaniec, Nabożeństwo Majowe i Czerwcowe po Mszy św. o godz. 17.00.

Wypominki – Przed Mszami św. o godz. 8.30, 10.00, 11.00

Rzymskokatolicka Parafia Św. Bartłomieja Apostoła

ul. Kazimierza Wielkiego 1

09-400 Płock

Telefon/fax kancelaria parafialna: 0-24 262-20-38

e-mail: parafia@naszafara.pl

☛ Kancelaria parafialna:

najduje się w domu parafialnym, główne wejście, parter po lewej stronie.
Czynna jest w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-9.00 i 16.00-17.00.

Dyżur w kancelarii pełnią:

W poniedziałek ks. Michał Podgórski

We wtorek ks. Janusz Zakrzewski

W środę ks. Andrzej Kopczyński

W czwartek ks. proboszcz Wiesław Gutowski

W piątek dyżur pełnią kolejno poszczególni księża.

Telefony, maile:

Ks. Wiesław Gutowski – 024 264 62 12, gutowski@naszafara.pl

Ks. Andrzej Kopczyński – 024 268 88 11, andrzejko72@wp.p

Ks. Michał Podgórski – 024 264 55 00, ozn@poczta.onet.pl

Ks. Janusz Zakrzewski – 024 264 51 82, zakrzewski@naszafara.pl

Ks. kanonik Ryszard Dybiński – 024 262 35 42

Organista Marcin Werner – 888 473 992, marcinwerner@wp.pl

Kościelny Fara Tomasz Sobociński – 604 631 406,

Kościelny cmentarz parafialny Ryszard Tokarski – 660 257 797,

Kierownik cmentarza parafialnego Wojciech Popielski – 601 281 035,

Kancelaria parafialna – 024 262 20 38, fara1356@wp.pl

☛ Inne informacje

Mszę świętą można zamówić w kancelarii parafialnej w godzinach urzędowania, a także w zakrystii przed lub po każdej Mszy świętej.

W kancelarii parafialnej znajdują się następujące księgi metrykalne i kancelaryjne:

– Księgi Ochrzczonych od 1910 roku.

– Księgi Ślubów od 1903 roku.

– Księgi Zmarłych od 1916.

– Księgi Bierzmowanych od 1945 roku.

– Księgi I Komunii św. i Odnowienia Przyrzeczeń Chrzcielnych od 1964 roku.

– Kronika Parafii od 1909 roku.

1% dla wspólnot parafialnych.

Zgodnie z obowiązującym prawem można przekazać 1% podatku na rzecz organizacji, która posiada status organizacji pożytku publicznego. Jedną z takich organizacji jest Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej. Poprzez wpłatę na rzecz tego Stowarzyszenia można wesprzeć grupy i ruchy działające w naszej Parafii oraz pomóc w działalności charytatywnej, społecznej, kulturalnej i sportowej.

Jak przekazać 1%?

W ostatnich rubrykach zeznania podatkowego wpisujemy nazwę:

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej i numer KRS: 0000155124.

(Pod tym numerem to Stowarzyszenie widnieje w Krajowym Rejestrze Sądowym).

Wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać dla Stowarzyszenia. Nie może ona przekraczać 1 % podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół.

Aby przekazana kwota mogła wesprzeć nasze wspólnoty i grupy parafialne w części „Informacje uzupełniające” w pozycji: cel szczegółowy 1% należy koniecznie wpisać: **Projekt Nasza Fara**. W taki sposób przekazana przez Państwa wpłata wesprze nasze dzieła parafialne.

Następnie przekazujemy PIT do swojego urzędu skarbowego. I to wszystko!

Pieniądze dla Stowarzyszenia przekazuje urząd skarbowy.

Nie wypełniamy przekazów!

Nie chodzimy na pocztę!

Nie wpłacamy żadnych pieniędzy!

Wystarczy tylko w wypełnić swój PIT i wskazać w/w Stowarzyszenie.

Więcej informacji na:

<http://www.naszafara.pl>

Bardzo prosimy to wsparcie. Nic to państwa nie kosztuje, nie ponosicie państwo żadnych opłat, a możecie bardzo pomóc w działalności grup parafialnych i w działalności charytatywnej, społecznej, kulturalnej i sportowej w naszej wspólnotie parafialnej.

*Ks. Wiesław Gutowski
proboszcz*

FanFary 2010 – Przewodnik Parafialny

Teksty: ks. Wiesław Gutowski, ks. Andrzej Kopczyński, ks. Michał Podgórski,
ks. Janusz Zakrzewski, Marcin Werner. Korekta: Anna Broda.